
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2023 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gases medicinales, alquiler de botellas para las distintas delegaciones
de Unión de Mutuas, y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la instalación de gases del
Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267, en Castellón.

Suministro de gases medicinales, alquiler de botellas para las distintas delegaciones de Unión de Mutuas, yDescripción 
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la instalación de gases del Instituto de Traumatología de Unión de
Mutuas, M.C.S.S. Nº 267, en Castellón.
Valor estimado del contrato 97.399,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.619,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.288,68 EUR.

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

A favor de la entidad Sociedad Española de Carburos Metálicos, S.A. con (A08015646), por un total de 79 puntos sobre
los 100 posibles.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 95.865 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.865 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. De la fama, nº 1
(08940) Cornellá del Llobregat - Barcelona España

Contacto

Teléfono 932902657
Correo Electrónico hospbcn@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.295,1 EUR.

Motivación

Motivación A favor de la entidad Sociedad Española de Carburos Metálicos, S.A. (A08015646), por un total de 79 puntos
sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 26/10/2023
Plazo de Formalización Del 27/10/2023 al 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Unión de Mutuas, M.C.S.S nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

99/2023 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación al personal del hospital ITUM en manejo de los gases hospitalarios y los diferentes equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en la periodicidad de mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Planos de la instalación de gases del hospital ITUM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqCwf7xeAsmS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000011868545 |  2023-332548 | Thu, 26 Oct 2023 10:16:54:356 CEST 169830816912130940UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqCwf7xeAsmS81gZFETWmA%3D%3D

